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Nowe przepisy są tuż tuż. Rządowy projekt ustawy o aktywności
zawodowej przewiduje w 2023 r. uniezależnienie prawa do opieki
medycznej od zarejestrowania się w urzędzie pracy.

Pisze  o  tym  portal  PlusHR.pl.  Kto  zatem  zgłosi  do
ubezpieczenia  osobę  nieubezpieczoną,  bezrobotną  i
niezarejestrowaną  w  urzędzie  pracy?  Osoba  niemająca  innego
tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego zostanie zgłoszona do tego
ubezpieczenia przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Zmiana  jest  właściwie  epokowa.  Ma  zapobiec  rejestracji  w
urzędzie  pracy  osób  niezainteresowanych  podjęciem  pracy,  a
zgłaszających  się  w  celu  zgłoszenia  do  ubezpieczenia
zdrowotnego.  Nawet  2,8  mln  bezrobotnych  i  osób
niezarejestrowanych  w  pośredniakach  zyska  prawo  do
ubezpieczenia zdrowotnego, o ile złoży wniosek w Zakładzie
Ubezpieczeń Społecznych.

W 2020 r. spośród osób bezrobotnych, z którymi doradca klienta
z  urzędu  pracy  przeprowadził  rozmowę  w  celu  zbadania  ich
potrzeb, 57,6 proc. jako główny powód swojej rejestracji w
urzędzie  pracy  wskazało  potrzebę  uzyskania  prawa  do
ubezpieczenia zdrowotnego. W poprzednich latach taką odpowiedź
wskazywało odpowiednio: w 2019 r. – 43,1 proc. osób, a w 2018
r. – 45 proc. osób. Po zmianach nie będzie potrzeby tego
robić.

Proponowane  regulacje  wprowadzają  również  zmiany  w
funkcjonowaniu  agencji  zatrudnienia.  Usługi  doradztwa
personalnego  i  poradnictwa  zawodowego  zostały  wyłączone  z
obowiązku wpisu do rejestru agencji zatrudnienia. O odpowiedni
wpis będą natomiast musiały zadbać podmioty świadczące usługi
polegające  na  gromadzeniu  i  udostępnianiu  w  formie
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elektronicznej informacji o ofertach pracy. Jest to zupełna
nowość, do tej pory świadczenie takich usług nie wymagało
wpisu do rejestru, co wynikało wprost z przepisów ustawy.
Wygląda na to, że ogłoszeniowe portale internetowe, na których
publikowane  są  oferty  pracy,  będą  musiały  wpisać  się  do
rejestru agencji zatrudnienia. Oznacza to, że będą musiały
sprostać warunkom prowadzenia działalności na równi m. in. z
agencjami zatrudniającymi pracowników tymczasowych.
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